
ご家族様各位

2024年 5月 

医療法人桃花会 一宮温泉病院 

  

拝啓 薫風の候 皆様におかれましては、ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当院の新型コロナウイルス感染拡大防止対策についてご理解、ご協力をいただき誠にありがと

うございます。 

さて、昨年度５月より、新型コロナウイルス感染症が５類となり、感染対策方法が変更となります。これ

まで、当院でも入院の際に多くの感染対策による規制をお願いして参りましたが、この度の国の感染対策の

方針の変更を受け、当院でも面会禁止の規制を緩和することといたしました。 

つきましては、下記要領に沿って面会を実施いたしますので、希望されるご家族様は各病棟にご連絡をお

願いいたします。 

面会に際しては、感染対策を充分に行い、安全に面会できるよう努力して参ります。ご質問等ございまし

たら各病棟にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 申し込み方法 

 １）予約制です。 

月曜日～金曜日の１６：００～１７：００に各病棟にご連絡ください。 

※土日祝日は、電話はお受けできません。 

※次回予約は、面会日より２日間空けてください。 

    【連絡先】０５５３－４７－３１３１（病院代表） 

 

２ 面会についてのお願い 

 １）面会時間は平日の月曜日～金曜日の１４：００～１６：００です。 

２）お一人様の面会時間は１５分です。面会者は２名までです。（１３歳以上のみ） 

 ３）ご本人様や他の入院患者様の安静、静養を配慮し、短時間での面会にご協力ください。 

４）面会者はマスクを着用してください。飲食は禁止です。 

 ５）一度に多数の面会をお受けすることができません。ご了承ください。 

 ６）患者様の体調により、面会予約をお受けできない場合があります。ご理解いただけまし 

たら幸いです。 

 

３ 面会当日の流れ 

 １）予約時間になりましたら、正面玄関にて「体温測定」「手指消毒」、「問診票」の記載を 

お願いします。当日、発熱がある方は、面会はできかねますのでご了承ください。 

２）受付に面会に来たことをお伝えください。看護師がお迎えに上がります。 

３）迎えの看護師に「問診票」をお渡しください。 

以上        


